
 1 

 
LICENČNÍ SMLOUVA  

 
 

Nabyvatel: 
 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Adresa:   Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
IČO:    72080043 
DIČ:     CZ72080043 
Zastoupená: Mgr. Richardem Vinařickým, vedoucím Odděle-

ní aplikačních systémů 
Bankovní spojení, č. ú.: Česká národní banka,  
na jedné straně (dále jen „Nabyvatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel: 
 

PLUTO – OLT, spol. s r.o. 
Zapsána v OR vedeném MS v Praze, oddíle C, vložka 80025 
Sídlo:    Paříkova 910/9, 190 00 Praha 9 – Vysočany 
IČO:    26210576 
DIČ:    CZ26210576 
Zastoupená:    Ing. Oldřichem Lopatou, jednatelem  
Bankovní spojení, č. ú.: ČSOB, Praha 9:  
Telefon:     
E-mail:      
na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“) 
 
(dále společně také jako „smluvní strany“) 
 
 
smluvní strany uzavřely dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského   zá-
koníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  
 

tuto 
 

LICENČNÍ SMLOUVU 

 
NA POSKYTNUTÍ LICENCÍ PROGRAMU PRO  

OCE OVÁNÍ NEMOVITOSTÍ NEMEXPRESS AC  
PRO OBDOBÍ 2016 – 2017 

 
 

 
(dále jen „Smlouva“)  



 2 

Článek I. 
Předmět plnění 

1.1. Předmětem plnění této Smlouvy je poskytnutí nevýhradní licence programu 
pro oceňování nemovitostí NEMExpress AC (dále jen „Produkt“) pro potřeby 
Finanční správy ČR k provádění kontrol znaleckých posudků zpracovaných 
dle oceňovacích předpisů a tržních metodik pro období 2016-2017, včetně 
technické a uživatelské podpory, specifikované v odst. 1. 5. Smlouvy. Poskyt-
nutím se pro účely této Smlouvy rozumí fyzické dodání Produktu Poskytovate-
lem Nabyvateli na předem určené místo dodání. Součástí Produktu je rovněž 
jeho dokumentace a veškeré doplňky, opravy, aktualizace a on-line služby po-
skytnuté Poskytovatelem v souvislosti s Produktem. Dokumentací se pro účely 
této Smlouvy rozumí veškeré dokumenty potřebné k tomu, aby mohl být Pro-
dukt Nabyvatelem plně využíván. 

1.2. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli licenci k užití Produktu 
v období od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017. Na základě této licence jsou Nabyvatel 
a další orgány Finanční správy České republiky, jejichž seznam je uveden 
v Příloze č. 2 Smlouvy, oprávnění Produkt užívat.  

1.3. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje licenci k užití Produktu i územní pra-
coviště finančních úřadů, které vzniknou legislativními a organizačními změ-
nami (dále jen „Oprávněné subjekty“). V rámci každého Oprávněného subjek-
tu je možné Produkt užívat na jednom či více počítačích, podle potřeb Opráv-
něného subjektu. Licence se vztahuje i na případné aktualizace Produktu po-
skytnuté Nabyvateli.  

1.4. Poskytnutí Produktu se uskuteční předáním instalačního CD s verzí Produktu 
s jednotným aktivačním kódem umožňujícím užívání Produktu všemi Opráv-
něnými subjekty. Instalace je možná z předaného instalačního CD či prostřed-
nictvím instalačního balíčku staženého elektronickou cestou. Aktualizace Pro-
duktu se uskuteční prostřednictvím instalačního balíčku staženého elektronic-
kou cestou, v tomto případě se nevystavuje protokol dle Přílohy A. 

1.5. Poskytovatel se dále zavazuje, po dobu trvání této Smlouvy, poskytovat Na-
byvateli a všem Oprávněným subjektům údržbu, aktualizace a uživatelskou 
podporu Produktu, včetně tzv. HotLine v pracovní dny od 9.00 do 12.00 a od 
13.00 do 16.00 hodin. V rámci těchto služeb se Poskytovatel rovněž zavazuje 
poskytovat odborné konzultace a odpovědi na dotazy uživatelů Nabyvatele.  

1.6. Poskytovatel je povinen zajistit školení k Produktu pro Nabyvatele a uživatelů 
Oprávněných subjektů, kdy školení budou probíhat v předem dohodnutých 
prostorách Nabyvatele. Školení bude zajištěno pro 200 uživatelů. 

Článek II. 
Termín, místo a způsob předání plnění 

2.1. Poskytovatel se zavazuje dodat Nabyvateli Produkt v souladu s odst. 1. 1. 
Smlouvy nejpozději do 7 dnů po nabytí právní účinnosti Smlouvy. 



 3 

2.2. Místem plnění je Česká republika – Generální finanční ředitelství, Lazarská 
15/7, Praha 1 a dále místa blíže specifikovaná v Příloze B Smlouvy.  

2.3. Produkt bude Nabyvateli předán v centrálním místě, na adrese: Lazarská 15/7 
117 21Praha 1, kde dojde k potvrzení příslušného protokolu (Příloha A) 
oprávněným zástupcem Nabyvatele a následně Nabyvatel bude Produkt dis-
tribuovat Oprávněným subjektům na místa blíže specifikovaná v Příloze B. 

2.4. Předání Produktu v souladu s odst. 1. 4. Smlouvy bude osvědčeno formou 
potvrzení příslušného protokolu. Protokol bude podepsán oprávněným zástup-
cem Nabyvatele uvedeným v záhlaví této Smlouvy. Nabyvatel pro tyto účely 
výslovně prohlašuje, že příslušná pověřená osoba je oprávněna předmět pl-
nění jménem Nabyvatele převzít a jeho převzetí stvrdit podpisem příslušných 
předávacích protokolů. 

Článek III. 
Cena předmětu plnění 

3.1. Cena předmětu Smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran podle 
§ 2 zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí 
820.000,00 Kč bez DPH (slovy osm set dvacet tisíc korun českých), DPH 
21 % činí 172.200,00 Kč (slovy jedno sto sedmdesát dva tisíc dvě stě korun 
českých), celková cena s DPH činí 992.200,00 Kč (slovy devět set devadesát 
dva tisíc dvě stě korun českých) 

3.2. Celková cena je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré ná-
klady Poskytovatele vzniklé v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy. 

3.3. Změna ceny předmětu Smlouvy je možná pouze v případě, že dojde v průbě-
hu plnění předmětu Smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši 
DPH. Tato změna nebude smluvními stranami považována za podstatnou 
změnu Smlouvy a nebude proto pořizován dodatek ke Smlouvě. Poskytovatel 
bude fakturovat sazbu DPH platnou v den zdanitelného plnění. 

Článek IV. 
Platební podmínky 

4.1. Cena za Produkt bude Nabyvatelem uhrazena na základě daňového dokladu 
– faktury vystavené Poskytovatelem v souladu s touto Smlouvou. 

4.2. Podkladem pro vystavení daňového dokladu – faktury bude předávací proto-
kol podepsaný pověřenými zástupci obou smluvních stran. Poskytovatel je 
povinen daňový doklad – fakturu vystavit do 30 dnů od podpisu předávacích 
protokolů pověřeným zástupcem Nabyvatele. Přílohou daňového dokladu - 
faktury bude kopie předávacího protokolu.   

4.3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných 
právních předpisů, a to zejména náležitosti týkající se daňového dokladu dle 
zákona č. 563/1991  Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 29 zá-
kona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a náležitosti uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 



 4 

znění pozdějších předpisů. Daňový doklad – faktura musí být vystaven ve 
prospěch bankovního účtu Poskytovatele zveřejněného v registru ARES 
a uvedeného v záhlaví Smlouvy. 

4.4. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury, činí 21 dnů od do-
ručení Nabyvateli.  Za den splnění platební povinnosti se považuje den ode-
psání příslušné částky z bankovního účtu Nabyvatele ve prospěch bankovního 
účtu Poskytovatele. 

4.5. Daňový doklad - fakturu Poskytovatel Nabyvateli doručí v písemné podobě, 
buď v listinné podobě na adresu Generálního finančního ředitelství Lazar-
ská 15/7, 117 22 Praha 1 nebo elektronicky do datové schránky Nabyvatele či 
na emailovou adresu . Nabyvatel upřednostňuje elek-
tronické faktury vytvářené v IS DOC, akceptovány jsou také elektronické faktu-
ry ve formátu PDF. 

4.6. Nabyvatel má právo daňový doklad – fakturu před uplynutím lhůty jeho splat-
nosti vrátit, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné 
údaje nebo náležitosti dle uvedených právních předpisů nebo chybí-li kopie 
předávacího protokolu. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů počne plynout 
ode dne doručení opraveného daňového dokladu – faktury Nabyvateli. 

4.7. Nabyvatel neposkytuje zálohy. 

Článek V. 
Dodací podmínky 

5.1. Poskytovatel je povinen předat Nabyvateli funkční Produkt a Nabyvatel toto 
potvrdí písemným protokolem podepsaným pověřeným zástupcem Nabyvate-
le. Poskytovatel odpovídá za to, že Produkt je v souladu s dokumentací Pro-
duktu, je funkční obvyklým způsobem a bez vad. Předáním se pro účely této 
Smlouvy rozumí kontrola a potvrzení kompletnosti a funkčnosti předmětu 
Smlouvy a podepsání předávacího protokolu. 

5.2. Nabyvatel je oprávněn odmítnout podpis předávacího protokolu zejména 
v případě, že Produkt není v souladu s touto Smlouvou nebo vykazuje vady. 

5.3. Předávací protokoly zpracovává Poskytovatel ve dvou vyhotoveních 
s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran po jejich potvrzení po-
věřeným zástupcem Nabyvatele obdrží jeden výtisk. 

Článek VI. 
Závazky Poskytovatele 

6.1. Poskytovatel je povinen k plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy použí-
vat pouze odborně vyškolený analytický a programátorský personál. Tam, kde 
Nabyvatel bude mít důvod zpochybnit kvalitu personálu Poskytovatele, pro-
jedná Poskytovatel s Nabyvatelem vzniklou situaci a bude hledat uspokojivé 
řešení, které může zahrnovat i odvolání a nahrazení jednotlivce, jehož se stíž-
nost týká. 



 5 

6.2. Při plnění předmětu této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje postupovat od-
borně a ohleduplně, aby minimalizoval ve vztahu k zaměstnancům Nabyvatele 
a Oprávněných subjektů případné negativní vlivy vyplývající z této činnosti. 

6.3. Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění této Smlouvy nebude zatížen prá-
vy třetích osob, ze kterých by pro Nabyvatele vyplynuly jakékoli další finanční 
nebo jiné nároky ve prospěch třetích stran. V opačném případě Poskytovatel 
ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení práv třetích osob. 

Článek VII. 
Závazky Nabyvatele 

7.1. Nabyvatel se zavazuje v případě potřeby umožnit vstup personálu Poskytova-
tele do svých objektů a do míst, kde bude prováděn předmět této Smlouvy. 

 
7.2. Nabyvatel se zavazuje chránit autorská práva Poskytovatele k Produktu, 

zejména neposkytovat ho třetím osobám mimo osob vyjmenovaných v čl. I. 
odst. 1. 3. Smlouvy. 

Článek VIII. 
Záruční a servisní podmínky 

8.1. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli záruku na Produkt po celou dobu poskyto-
vání licence, dle odst. 1. 2. této Smlouvy. Po dobu záruky budou zahájeny 
práce na odstranění vad do konce následujícího pracovního dne od nahlášení 
závady prokazatelným způsobem. Za prokazatelný způsob nahlášení závady 
se považuje ohlášení závady na pracoviště Poskytovatele pro odstraňování 
poruch některým z následujících způsobů:  
 na telefonní číslo  

 e-mailem  

 písemně na adresu Paříkova 910/9, 190 00 Praha 9. 
 
Po dobu záruky se Poskytovatel zavazuje odstraňovat na vlastní náklady veš-
keré vady Produktu. 

 
8.2. Záruka je poskytována po celou dobu trvání Smlouvy. 

 
8.3. Poskytovatel po dobu záruky odpovídá rovněž za vady služeb poskytnutých 

na základě této Smlouvy. 
 

8.4. Reklamace a požadavky na záruční zásahy budou Poskytovateli předávány 
ze strany osoby oprávněné pro věcná jednání. 
Osoby oprávněné pro věcná jednání:  
za Nabyvatele:  
za Poskytovatele: 

 
8.5. Záruční opravy budou prováděny v pracovní dny v době od 9.00 do 12.00 a od 

13.00 do 16.00 hodin.  



 6 

Závada nahlášená po 16. hodině se považuje za ohlášenou následující pra-
covní den v 9.00 hodin. 
Odpovědnosti za vady se Poskytovatel zcela nebo částečně zprostí, jestliže 
závady vznikly v důsledku: 
 nedbalostí zaměstnanců Nabyvatele, 
 neodborným zacházením nebo nedodržováním povinností vyplývajících 

z této Smlouvy, 
 poškozením živelnými událostmi, 
 poruchou vzniklou prokazatelně působením počítačových virů. 

 
8.6. Nabyvatel se zavazuje během záruční doby dodržovat veškeré pokyny Posky-

tovatele uvedené v dokumentaci a definující rozsah použití a základní funkce 
použití Produktu. 

 
8.7. Dokumentaci Produktu předá Poskytovatel Nabyvateli spolu s Produktem. 

Článek IX. 
Sankce, Odpovědnost za škodu 

9.1. V případě prodlení Poskytovatele s plněním lhůt uvedených v čl. II. odst. 2. 1. 
této Smlouvy, vzniká Nabyvateli právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní po-
kutu ve výši 0,05 % denně z celkové ceny předmětu Smlouvy včetně DPH za 
každý, byť i započatý den prodlení. 

9.2. Bude-li Poskytovatel v prodlení s plněním lhůty uvedené v čl. II. odst. 2. 1. této 
Smlouvy o více než 30 dnů, bude se jednat o podstatné porušení ustanovení 
této Smlouvy. 

9.3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit závazek 
stanovený touto Smlouvou, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

9.4. Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně, a to za každý jednotlivý případ. 

9.5. V případě prodlení Nabyvatele se zaplacením daňového dokladu - faktury, má 
Poskytovatel právo po něm požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši sta-
novené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna li-
kvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

9.6. Bude-li Nabyvatel v prodlení s plněním lhůty uvedeném v čl. IV. odst. 4.2 této 
Smlouvy o více než 30 kalendářních dnů, bude se jednat o podstatné poruše-
ní ustanovení této Smlouvy. 

9.7. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatnými do 21 dnů od vyčíslení 
a doručení druhé smluvní straně, na základě daňového dokladu - faktury vy-
stavené dotčenou smluvní stranou, nedohodnou-li se smluvní strany písemně 
jinak. 



 7 

9.8. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením 
s plněním závazků druhé smluvní strany. 

9.9. Jakékoli omezování výše případných sankcí ze strany Poskytovatele se nepři-
pouští. 

9.10. Poskytovatel odpovídá za veškerou újmu způsobenou Nabyvateli porušením 
Smlouvy v plné výši. Náhrada újmy se řídí ustanovením občanského zákoní-
ku. 

9.11. Poskytovatel odpovídá za škody na movitém nebo nemovitém majetku Naby-
vatele způsobené pracovníky Poskytovatele podílejícími se na plnění předmě-
tu Smlouvy, a to porušením ustanovení této Smlouvy, opomenutím nebo zá-
sadně nekvalitním prováděním smluvní činnosti, nebo jiným protiprávním jed-
náním v plné výši. Náhrada újmy se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

Článek X. 
Ochrana informací 

10.1. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy 
týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran 
a předmětu Smlouvy, pokud by jejich zveřejňování nebo zpřístupnění třetí 
osobě mohlo způsobit újmu druhé smluvní straně. Povinnost poskytovat in-
formace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena. 

10.2. Smluvní strany budou považovat za důvěrné informace jako důvěrné označe-
né, informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o in-
formace podléhající závazku mlčenlivosti nebo informace o Nabyvateli, které 
by mohly z povahy věci být považovány za důvěrné a které se dozvědí 
v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

10.3. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě informace druhé strany 
bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné 
kroky k zabezpečení těchto informací. 

10.4. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností 
mlčenlivosti a respektováním práv Nabyvatele nejméně ve stejném rozsahu, 
v jakém je v tomto závazkovém vztahu zavázán sám. 

10.5. Povinnost zachovávat mlčenlivost, o níž se hovoří v tomto článku, se nevzta-
huje na informace: 

a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by 
tuto dostupnost způsobila sama smluvní strana; 

b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před da-
tem zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístup-
ňovat danou informaci; 



 8 

d) je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhod-
nutím příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 
vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 

10.6. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
o důvěrných informacích trvá i po ukončení spolupráce, popř. po ukončení 
účinnosti Smlouvy. 

10.7. Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v rámci plnění předmětu 
Smlouvy dostane do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a na-
kládat s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po ukonče-
ní plnění Smlouvy. 

10.8. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana 
právo požadovat náhradu za takto vzniklé škody. 

10.9. V případě porušení povinností uložených smluvním stranám tímto článkem má 
druhá smluvní strana právo na smluvní pokutu ve výši 100.000,-  Kč za každý 
případ porušení. 

Článek XI. 
Uveřej ování informací 

11.1. Poskytovatel  bere na vědomí, že uzavřená Smlouva, včetně jejích příloh 
a dodatků může být Nabyvatelem uveřejněna na internetových stránkách Na-
byvatele a na profilu Nabyvatele, případně v Registru smluv, bude-li Smlouva 
podléhat povinnosti uveřejnění. 

Článek XII. 
Přechod vlastnictví 

12.1. Vlastnictví k hmotným složkám předmětu plnění této Smlouvy přechází na 
Nabyvatele dnem úhrady daňového dokladu – faktury dle čl. IV. odst. 4.2. 

Článek XIII. 
Kontaktní spojení 

13.1. Jakékoliv oznámení, žádost, požadavek, souhlas nebo jiná komunikace, před-
pokládané nebo povolené touto Smlouvou bude mít písemnou formu a bude 
doručeno druhé smluvní straně osobně, doporučeným dopisem nebo elektro-
nicky do datové schránky či na emailovou adresu, s výhradou, že každá ze 
smluvních stran může změnit svoji adresu pro příjem takovéto komunikace 
i oprávněné osoby pro věcná jednání.  

 
Adresy pro kontaktní spojení smluvních stran jsou: 
Česká republika – Generální finanční ředitelství 

, vedoucím Oddělení aplikačních systémů 
Lazarská 15/7  
117 22 Praha 1 



 9 

Telefon: 
E-mail:  
ID datové schránky: p9iwj4f 
 
PLUTO – OLT, spol. s r.o. 

Paříkova 9/910, 190 00 Praha 9 – Vysočany 
Telefon: 
E-mail:    
ID datové schránky: 6vmtn9e 

 
Článek XIV. 

Trvání Smlouvy 
 

14.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017. 

14.2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran.  

14.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět bez udání důvo-
du. Výpověď musí být učiněna písemnou formou. Výpovědní doba činí 3 mě-
síce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doru-
čení výpovědi druhé smluvní straně. 

14.4. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od Smlouvy, dojde-li druhou 
smluvní stranou k porušení Smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 
a násl. občanského zákoníku. 

14.5. Za porušení Smlouvy podstatným způsobem ze strany Poskytovatele se po-
važuje zejména: 
a) prodlení Poskytovatele s plněním termínů dle Smlouvy ve vztahu ke lhů-

tám počítaných na hodiny o více než 12 hodin, 
b) prodlení Poskytovatele s plněním termínů dle Smlouvy ve vztahu ke lhů-

tám počítaných jinak než na hodiny o více než 10 dní, 
c) opakované prodlení Poskytovatele s plněním termínů dle Smlouvy (min. 

3x), 

d) pokud Poskytovatel opakovaně (min. 3x) poskytl plnění dle Smlouvy 
s vadami (jinými než spočívajícími v nesplnění termínů), ačkoliv na to byl 
Nabyvatelem písemně upozorněn, 

e) porušení povinnosti odstranit vady předmětu Smlouvy ve lhůtě 10 kalen-
dářních dnů ode dne jejich oznámení Nabyvatelem, 

f) porušení povinnosti Poskytovatele k ochraně důvěrných informací. 

14.6. Za porušení Smlouvy podstatným způsobem ze strany Nabyvatele se považu-
je zejména: 
a) prodlení Nabyvatele s úhradou daňového dokladu - faktury delší než 30 

kalendářních dnů, 
b) prodlení Nabyvatele s poskytnutím součinnosti o více než 30 kalendářních 

dnů ode dne doručení písemné výzvy Poskytovatele k nápravě. 
c) porušení povinnosti Nabyvatele k ochraně důvěrných informací. 

14.7. Nabyvatel je mimo jiné oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech, že: 



 10 

a) Poskytovatel vstoupí do likvidace  
b) je proti Poskytovateli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insol-

venční návrh v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, 
c) Poskytovatel bude pravomocně odsouzen za trestný čin.  

14.8. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je 
účinné ode dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně.  

14.9. V případě odstoupení od Smlouvy z důvodu uvedeného v odst. 9.2 má Naby-
vatel v každém případě nárok na náhradu prokázaných nákladů, které mu 
vzniknou v souvislosti s náhradním řešením, zejm. nákladů, které mohou 
vzniknout v souvislosti s pověřením jiných obchodních společností. 

14.10. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu 
a vady, nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací 
a ostatních práv a povinností založených touto Smlouvou, která mají dle záko-
na nebo Smlouvy trvat i po jejím zrušení. 

Článek XV. 
Společná a závěrečná ustanovení 

15.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti ode dne 1. 9. 2016. 

15.2 Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nelze bez písemného souhlasu 
druhé smluvní strany převádět na třetí stranu. Porušení tohoto ustanovení bu-
de považováno za podstatné porušení této Smlouvy. 

15.3 Tato Smlouva je závazná i pro případného právního nástupce Poskytovatele. 
15.4 Tuto Smlouvu lze měnit anebo doplňovat pouze písemnými dodatky, takto 

označovanými a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě smluvních stran, 
a podepsanými pověřenými zástupci Nabyvatele a Poskytovatele. Jiná ujed-
nání, zejména ústní, jsou neplatná. 

15.5 Každé ustanovení této Smlouvy je považováno za oddělitelné. Stane-li se ně-
které ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, ne-
dotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanove-
ní Smlouvy. Smluvní strany nahradí do 30 pracovních dnů od doručení výzvy 
druhou smluvní stranou neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným 
obchodním a právním smyslem, případně uzavřou v tomto smyslu Smlouvu 
novou. 

15.6 Smluvní vztahy v této Smlouvě výslovně neupravené, ale z ní vyplývající se 
budou řídit příslušnými právními předpisy České republiky, zejména pak ob-
čanským zákoníkem a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném 
znění. 

15.7 Nedílnou součástí této Smlouvy tvoří Příloha A - vzor servisního protokolu 
k dodávce software NEMExpress AC a Příloha B – Seznam míst předmětu pl-
nění VZ. 



 11 

15.8 Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založe-
ných touto Smlouvou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky.

15.9 Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních s platností originálu v českém 
jazyce, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních.

15.10 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu pověřenými zástupci 
obou smluvních stran. Smluvní strany dále potvrzují, že tato Smlouva odpoví-
dá svobodné vůli obou smluvních stran.

Nabyvatel: Poskytovatel: 

   V Praze dne 20 . 9 .2016 

Česká republika – Generální finanční 
ředitelství

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mgr. Richardem Vinařickým

vedoucí Oddělení aplikačních systémů

V Praze dne 1. září 2016

PLUTO – OLT, spol. s r.o.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ing. Oldřich Lopata

jednatel 


